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 Björn Åsberg 
Ekonomiavdelningen 
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bjorn.asberg@tk.stockholm.se 

Till  
Trafik- och renhållningsnämnden 
2007-02-13 

 

Redovisning av projekt inom miljömiljarden 

Förslag till beslut 
 
1. trafik- och renhållningsnämnden godkänner redovisningen och beräknade tidpunkter 

för att avsluta projekten. 

2. trafik- och renhållningsnämnden beslutar avbryta projektet ”lokaler för 
fastighetsnära insamling”. 

3. trafik- och renhållningsnämnden hemställer hos KF att få ianspråkta resterande 
medel från projektet ”lokaler för fastighetsnära insamling” totalt 13,7 mnkr, till 
fortsatt renovering och nyplantering av stadens träd. 

 

 
 
 
 
Magdalena Bosson 
 
 
 Barbro Collin  
 
 
 
Bakgrund  
Nämnden ska utifrån mål och prioriteringar i budget 2007 göra en översyn av nämndens 
projekt inom miljömiljarden för att därefter fatta beslut om en fortsättning eller inte för 
respektive projekt. Trafik- och renhållningsnämnden har också i beslutet om 
verksamhetsplanen 2007 uppdragit åt kontoret att återkomma till nämnden med 
alternativa förslag och konsekvenser av avbrytande av projektet ”lokaler för 
fastighetsnära insamling”  
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Trafikkontorets synpunkter 
Trafikkontoret har gjort en förnyad genomgång av kontorets miljömiljardsprojekt och 
anför följande. Efter genomgången av projekten är kontorets förslag att samtliga projekt, 
utom ett, bör fullföljas i enlighet med projektplanen.  
 
Projektet ”lokaler för fastighetsnära insamling” vars syfte var att fokusera på mottagning 
av hushållens farliga avfall och el-avfall kan avbrytas. Av bidragsbeloppet på 14,1 mnkr 
har 0,4 tkr upparbetas i utredningsfasen. Kontoret delar nämndens uppfattning att detta 
”balanserar på gränsen till vad som är rimligt i fråga om producentansvar”. Kontoret 
anser med utgångspunkt från att projektet från början hade inriktningen mot att etablera 
en lokal för producentens ansvar för avfall främst tidningar och förpackningar att det i 
första hand är producenterna som ska etablera insamlingssystem. De bemannade 
lokalerna skulle även nyttjas för inlämning av hushållens farliga avfall och el-avfall.  
 
Med en ändrad inriktning mot att i huvudsak ta emot hushållens farliga avfall och el-
avfall bedömde kontoret att projektkostnaden motsvarar ca 5 mnkr. Kontoret har 
genomfört utredningar och utifrån dessa kan kontoret konstatera att det i dagsläget är 
möjligheten begränsad att etablera insprängd lokal för mottagning av avfall i 
flerbostadshus. Trafikkontoret kommer dock inom ramen för ordinarie verksamhet 
undersöka möjligheten till bemannade mottagningsstationer för hushållens farliga avfall 
och el-avfall och återkomma i särskilt ärende. I bilaga finns en kortfattad redovisning av 
respektive projekt och konsekvensen av att avsluta projekten. 
 
Alternativt förslag, åtgärder för staden träd.  
Med nämndens mål om att Stockholm ska bli en tryggare, renare och snyggare stad som 
grundval föreslår kontoret följande.  
 
Stockholm står inför omfattande åtgärder om vi vill behålla en grönskande stad med 
stadsträd. Under 2004 inventerades innerstadens samtliga gatuträd för att utreda i vilken 
kondition träden befinner sig i. Under 2006 har inventering påbörjats av träden i 
ytterstaden. Inventeringen i innerstaden visade att ca 4 000 träd mår mycket dåligt eller är 
döende. De första resultaten av ytterstadens trädbestånd visar på liknande resultat. 
 
För att rädda träden har arbete påbörjats med renovering av växtmiljön för träden. För att 
skapa bra växtbetingelser måste trädgropar renoveras genom att man återskapar en bra 
miljö för trädens rotsystem. Detta är ett tämligen kostnadskrävande arbete men ger 
mycket goda resultat. I ytterstaden är dessutom ett stort antal träd som tagits bort p g a 
påkörningsskador m m inte ersatta, varför ren nyplantering måste ske. Det handlar om ca 
1 000 träd. Med nuvarande budgetramar kan endast ca 1/3 av behovet av åtgärder utföras 
per år. Med medel från miljömiljarden med 8,6 mnkr har markförbättrande åtgärder för 
stadens gatuträd genomförts. Projektet är avslutat. Ett omfattande behov kvarstår trots det.  
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Av det skälet föreslår kontoret att nämnden hos KF begär att få ianspråkta resterande 
medel från projektet ”lokaler för fastighetsnära insamling” totalt 13,7 mnkr till att istället 
användas för fortsatt renovering och nyplantering av stadens träd. 
 
Trafikkontorets förslag  
Kontoret föreslår att trafik – och renhållningsnämnden godkänner redovisningen och 
beräknade tidpunkter för att avsluta projekten. Att trafik- och renhållningsnämnden 
beslutar avbryta projektet ”lokaler för fastighetsnära insamling” och att nämnden 
hemställer hos KF att få ianspråkta överblivna medel från projektet ”lokaler för 
fastighetsnära insamling” totalt 13,7 mnkr, till fortsatt renovering och nyplantering av 
stadens träd. 

 
Slut 


